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Nombre de diplômés : 21
Nombre de répondants : 15
Taux de réponse : 71,4 %

Régime d’inscription au Master :
14 inscrits en Formation Initiale

1 Validation des Acquis de l’Expérience

MARKETING DES SERVICES

Situation au 1er décembre 2014 de la promotion 2012

Situation au 01/12/2014 selon poursuite d’études après le master

* Au cours des années 2012/2013 et/ou 2013/2014 et/ou 2014/2015.

En emploi
seul (n=9)

En doctorat
(n=1)

En études
hors doctorat

(n=1)

En recherche
d’emploi

(n=3)

Ne recherche
pas d’emploi

(n=1)

Avec poursuite d’études
après le master (n=5)*

1 1 1 1 1

Sans poursuite d’études
après le master (n=10)

8 - - 2 -

L’emploi après le master (n=13)*
*Ne concerne pas le doctorant

Depuis la sortie du Master : 13 répondants ont occupé au moins 1 emploi.

Nombre de mois travaillés :

Médiane : 21 Moyenne : 20,7 Minimum : 12 Maximum : 30

Au moment de l’enquête : 9 répondants sont en emploi seul.

INSTITUT
D’ADMINISTRATION
DES ENTREPRISES

DROIT,
ECONOMIE,

GESTION

Situation au 1er décembre 2014

9 en emploi – 1 en doctorat – 1 en études hors doctorat
3 sans emploi et en recherche d’emploi – 1 sans emploi et n’en recherche pas

 Consultez la liste des structures
qui recrutent les diplômés de ce Master

www.univ-brest.fr/capavenir

Rubrique « Observatoire »

11

9

1 1

1 1

2

3 1

Au 1er décembre 2013

Au 1er décembre 2014

En emploi
En études + emploi
En doctorat
En études hors doctorat
Sans emploi et en recherche d'emploi
Sans emploi et n'en recherche pas
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Caractéristiques des emplois, hors doctorat, au 1er décembre 2014
En emploi (n=9)

Type de contrat

(1 non-réponse)

Domaine d’activité de l’employeur

Commerce, transports, hébergement, restauration

Transports maritimes et côtiers de fret
Hypermarchés
Commerce de détail de journaux et papeterie en
magasin spécialisé
Commerce de gros (interentreprises) d’habillement
et de chaussures

5

1

1

1

Activités spécialisées, scientifiques et techniques

Régie publicitaire de médias

1

1

Activités de services administratifs et de soutien

Activités des agences de voyage

1

1

Santé humaine et action sociale

Action sociale sans hébergement, aide à domicile

1

1

Autres activités de service 1

Type d’employeur

Lieu de travail

Statut de l’emploi

 8 répondants travaillent à temps plein et 1 à temps partiel.

 3 répondants sur 9 occupent toujours leur 1er emploi.

Mode d’accès à l’emploi
1 répondant déjà en poste avant l’entrée en master

Revenu net mensuel en euros
(en Formation Initiale, France, à temps plein)

Médiane 1650

Moyenne 1592,9

Minimum 1200

Maximum 2200

Adéquation Emploi / Formation

Degré de satisfaction

4

4

CDI

CDD

9Entreprise privée

4

2
1

2
Finistère

Bretagne (hors 29)

Autre région française

Ile-de-France

1

4

3

1

Ingénieur, Cadre

Profession intermédiaire

Employé

Manœuvre, ouvrier

1
12

4

Suite au stage
de Master 2

RéseauSuite à un 1er
contrat dans
l'entreprise

Réponse à
une annonce

1

2

3

2

2

1

3

4

Emploi /
Spécialité de master

Emploi /
Niveau BAC+5

Tout à fait en adéquation Plutôt Peu Pas du tout

2

1

2

4

5

4

3

5

7

2

4

3

2

1

Responsabilités confiées

Position dans la hiérarchie

Rémunération

Localisation de l'emploi

Perspectives de carrière

Tout à fait satisfait Plutôt

Peu Pas du tout

Intitulés des postes

Chargée de marketing et de communication

Chargée d’administration

Assistante marketing

Assistante e-shop et manager

Commerciale de zone

Conseillère en voyage
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Poursuite d’études après le master (n=5)

5 répondants ont poursuivi des études au cours des 3 années qui ont suivi l’obtention du diplôme.

 Poursuite d’études hors doctorat (n=4)

2012/2013 (n=4) 2013/2014 (n=1) 2014/2015 (n=1)

Nb
diplômés

Intitulé de la formation
Etablissement

Résultat
Nb

diplômés
Intitulé de la formation

Etablissement
Résultat

Nb
diplômés

Intitulé de la formation
Etablissement

Résultat

n=1

Master 2 Système d'information et
contrôle de gestion (SICG)

Université de Rennes 1 – Ecole
Universitaire de Management (35)

Obtenu - - - - - -

n=1

Master 2 Langue et Communication,
spécialité Management de projets
internationaux multilingues (MPIM)

Université de Bretagne Occidentale (29)

Obtenu - - - - - -

n=1

Master Sciences du Management,
spécialité Sciences de gestion

Université de Bretagne Occidentale –
Institut d’Administration des Entreprises
(29)

Non

obtenu
- - - n=1

Diplôme d’Université Accompagnateur de
la performance

Université de Bretagne Occidentale (29)

En

cours

n=1

Master Sciences du Management,
spécialité Sciences de gestion

Université de Bretagne Occidentale –
Institut d’Administration des Entreprises
(29)

Abandon n=1

Master Sciences du Management,
spécialité Administration générale des
entreprises

Université de Bretagne Occidentale –
Institut d’Administration des Entreprises
(29)

Abandon - - -

 Poursuite d’études en doctorat (n=1 au 1er décembre 2014)

Doctorat en Sciences de gestion Depuis octobre 2012 A l’Université de Bretagne Sud (56) Contrat doctoral

Doctorat avec financement dans le cadre de la thèse (contrat doctoral).
Le doctorant a été recruté en CDD, à temps plein, sur un poste de Catégorie A.
Employeur : établissement public à caractère scientifique, culturel et professionnel (EPSCP), dans le domaine de l’enseignement (Morbihan, 56).
Son salaire net mensuel est compris entre 1501 et 1750 Euros.
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La recherche d’emploi depuis le master

 La recherche du 1er emploi (n=13)

13 répondants ont occupé au moins 1 emploi depuis l’obtention du master.

Durée de recherche active du 1
er

emploi (hors emploi avant le master) (en mois) :

Médiane : 2 Moyenne : 2,3 Minimum : 0 Maximum : 6

 1 répondant est sans emploi et n’en recherche pas au 01/12/2014.

 Sans emploi et en recherche d’emploi au 1er décembre 2014 (n=3)

3 répondants sont sans emploi et en recherche d’emploi au moment de l’enquête.

En recherche d’emploi
depuis :

Domaine de
recherche d’emploi

Nombre de mois travaillés
depuis le master :

Avril 2014
Dans et hors

du domaine du master
19

Mars 2014
Dans

le domaine du master
12

Juin 2013
Dans

le domaine du master
0

Caractéristiques des répondants

13 femmes et 2 hommes

11 de nationalité française
4 de nationalité étrangère

Age médian à l’obtention du Master : 26 ans

Série du bac

Autres diplômes de niveau bac+4 ou plus obtenus
par les répondants avant ou pendant le master :

- Diplome national en marketing et action commerciale (Maroc - 2012)

- Diplome de commerce international (Maroc - 2011)

- Ingénieur des techniques commerciales, option marketing / management
et Ingénieur de conception (Côte d’Ivoire - 2010 et 2011)


